



الى / هيئة الاوراق المالية

م/ البيانات المرحلية للفصل الرابع لعام 2024

يهدىكم مصرفنا اطيب التحيات ...

نرفق لكم طياً البيانات المالية المرحلية للفصل الرابع من عام 2024 لمصرفنا
(مصرف الراجح الاسلامي للاستثمار والتمويل).

شاكرين تعاونكم معنا ... مع التقدير

المدير المفوض
محمد عبد اللطيف علي



مصرف الراجح الاسلامي للاستثمار والتمويل (ش.م.خ.)
قائمة المركز المالي المرحلية المختصرة كما في 2024 /12/31

بيان (/)

المبالغ لا تقرب الف دينار

| 12/31/2023 | 12/31/2024 | التفاصيل |
|-------------|-------------|---|
| مدققة | مراجعة | |
| | | الموجودات :- |
| 148,073,540 | 145,706,131 | نقدية وأرصدة لدى المصرف والبنك المركزي |
| 5,277,951 | 5,323,347 | أرصدة وودائع لدى المصارف والمؤسسات المالية الأخرى (بالصافي) |
| 42,923,020 | 122,864,174 | تمويلات اسلامية (بالصافي) |
| 173,961,301 | 167,720,000 | الاستثمارات الاسلامية (بالصافي) |
| 5,808,915 | 760,447 | الموجودات الأخرى (بالصافي) |
| 11,512,999 | 11,236,339 | ممتلكات ومباني ومعدات (بالقيمة الدفترية) |
| 2,547,629 | 2,065,348 | موجودات غير ملموسة / أنظمة وبرامجيات (بالقيمة الدفترية) |
| 112,911 | 73,610 | ممتلكات أنظمة وبرمجيات (قيد الانجاز) |
| 390,218,266 | 455,749,396 | مجموع الموجودات |
| | | المطلوبات وحقوق الملكية :- |
| 78,582,942 | 8,484,998 | المطلوبات ومصادر التمويل قصيرة الاجل :- |
| 12,429,190 | 79,525,919 | ايداعات زبائن وودائع ادخارية واستثمارية |
| 30,257,447 | 95,299,651 | تأمينات زبائن عن أنشطة مصرفية |
| 5,233,861 | 4,444,119 | حسابات دائنة أخرى |
| 1,401,410 | 438,578 | تمويلات مستلمة (البنك المركزي) |
| 405,030 | 238,612 | تخصيصات ضريبة الدخل |
| 128,309,880 | 188,431,876 | تخصيصات متنوعة |
| | | مجموع المطلوبات ومصادر التمويل قصيرة الاجل |
| 250,000,000 | 250,000,000 | حقوق الملكية :- |
| 638,929 | 909,386 | رأس المال الاسمي المدفوع بالكامل |
| 4,720,380 | 4,720,380 | احتياطي قانوني |
| 22,116,446 | 25,655,122 | احتياطي تقييم موجودات |
| -15,567,369 | -13,967,369 | الفائض المتراكم |
| 261,908,386 | 267,317,519 | العجز المتراكم |
| 390,218,266 | 455,749,396 | مجموع حقوق الملكية |
| | | مجموع المطلوبات وحقوق الملكية |

المدير المفوض
محمد عبد اللطيف علي



المدير المالي
وسن كامل زغير

قائمة الدخل للفترة المالية المرحلية المختصرة المنتهية في 2024 / 12 / 31 بيان (ب)
مصرف الراجح الاسلامي للاستثمار والتمويل (ش.م.خ.)

المبالغ لاقرب الف دينار

| 2023/12/31 | 12/31/2024 | التفاصيل |
|------------|------------|--------------------------------------|
| مدفئة | مراجعة | |
| | | ايرادات التشغيل :- |
| 3,969,480 | 6,022,713 | الدخل من (المرابحات , المشاركات) |
| 5,349,409 | 9,767,420 | ايرادات وعمولات العمليات المصرفية |
| 143,798 | 0 | ايراد بيع وشراء العملات |
| 44,452 | 43,815 | ايراد العمليات المصرفية الأخرى |
| 9,507,139 | 15,833,948 | اجمالي الايرادات من العمليات الجارية |
| | | تنزل : المصاريف التشغيلية :- |
| 1,212,285 | 1,024,410 | رواتب واجور ومنافع العاملين |
| 1,090,926 | 52,312 | مصاريف العمليات المصرفية |
| 1,727,032 | 6,137,731 | مصاريف عمومية وادارية |
| 822,790 | 800,108 | استهلاكات |
| 4,853,033 | 8,014,561 | اجمالي المصاريف من العمليات الجارية |
| 4,654,106 | 7,819,387 | صافي الدخل من العمليات الجارية |
| -1,488,323 | -1,971,676 | تنزل :مصاريف اخرى |
| 3,165,783 | 5,847,711 | صافي الدخل قبل الضريبة |
| -251,728 | -438,578 | تنزل ضريبة الدخل |
| 2,914,055 | 5,409,133 | صافي الدخل بعد الضريبة |
| -145,703 | -270,457 | الاحتياطي القانوني 5% |
| 2,768,352 | 5,138,676 | الفائض المتراكم |



المدير المفوض
محمد عبد اللطيف علي

المدير المالي
وسن كامل زغير

مصرف الراجح الإسلامي للاستثمار والتمويل (ش.م.خ)

قائمة الدخل الشامل الاخر للفترة المالية المرحلية المختصرة المنتهية في 31/كانون الاول / 2024

المبالغ لا تقرب الف دينار

| 12/31/2023 | 12/31/2024 | التفاصيل |
|------------|------------|---|
| مدفئة | مراجعة | |
| 2,768,352 | 5,138,676 | صافي الربح او الخسارة دخل الفترة |
| 0 | 0 | صافي مكاسب / خسارة / اعادة تقييم الاستثمارات بالقيمة العادلة |
| 0 | 0 | مكاسب / خسارة / اعادة تقييم ممتلكات مبانى ومعدات |
| 0 | 0 | مكاسب / خسارة / فروقات ترجمة العمليات الجارية بالعملة الاجنبية |
| 0 | 0 | مكاسب / خسارة / الناتجة من التحوط على العمليات بالعملة الاجنبية |
| 2,768,352 | 5,138,676 | صافي الدخل الشامل للفترة المرحلية المنتهية في 12/31 |



مصرف الراجح الاسلامي للاستثمار والتمويل (ش.م.خ)

قائمة التدفقات النقدية للفترة المالية المرحلية المختصرة كما في 31/12/2024

بيان (د)

المبالغ لأقرب الف دينار

| التفاصيل | 31/12/2024 | 31/12/2023 |
|---|-------------------|--------------------|
| | مراجعة | مدققة |
| الانشطة التشغيلية :- | | |
| ربح الفترة قبل الضريبة | 5,847,711 | 3,165,783 |
| تعديلات لبنود غير نقدية : | | |
| استهلاكات | 800,108 | 822,790 |
| مخصص أرصدة مصارف محلية | 0 | 112,402 |
| التغير في المخصصات (إعادة مخصص الاستثمارات) | 0 | 16,451,201 |
| التدفقات النقدية من أنشطة تشغيلية قبل التغير في الموجودات والمطلوبات | 6,647,819 | 20,552,176 |
| التغير في الموجودات والمطلوبات | | |
| النقص (الزيادة) في الاستثمارات | 6,241,301 | -54,465,907 |
| (الزيادة) في التمويلات الاسلامية/ المراجحات | -79,941,154 | -1,821,137 |
| النقص (الزيادة) في الدينون | 5,048,468 | -1,184,924 |
| (النقص) الزيادة في ودائع العملاء | -70,097,944 | 3,275,570 |
| الزيادة في التأمينات | 67,096,729 | 2,362,295 |
| (النقص) الزيادة في الدائنون | 65,042,204 | 29,334,814 |
| النقص في التخصيصات الضريبية | -1,401,410 | 0 |
| التغير في التخصيصات المتنوعة | -166,418 | 0 |
| صافي التدفق النقدي المستخدم في الانشطة التشغيلية | -8,178,224 | -22,499,289 |
| الانشطة الاستثمارية | | |
| التغير في الموجودات الثابتة | -1,865 | -247,783 |
| التغير في الموجودات غير ملموسة / أنظمة وبرامجيات (بالقيمة الدفترية) | 0 | 0 |
| التغير في الممتلكات والانظمة والبرمجيات (قيد الانجاز) | 0 | 0 |
| صافي التدفق النقدي من الانشطة الاستثمارية | -1,865 | -247,783 |
| الانشطة التمويلية | | |
| تمويلات مستلمة | -789,742 | -1,152,139 |
| صافي التدفق النقدي المستخدم في الانشطة التمويلية | -789,742 | -1,152,139 |
| صافي (النقص) الزيادة في النقد ومافي حكمه | -2,322,012 | -3,347,035 |
| النقد ومافي حكمه في بداية السنة قبل المخصص | 0 | 160,338,593 |
| النقد ومافي حكمه في بداية السنة بعد المخصص | 153,351,491 | 0 |
| النقد ومافي حكمه في نهاية الفترة الحالية قبل المخصص | 0 | 156,991,558 |
| النقد ومافي حكمه في نهاية الفترة الحالية بعد المخصص | 151,029,479 | 0 |

النقد 31/12/2023 بعد المخصص

148,073,540

5,277,951

153,351,491

النقد 31/12/2024 بعد المخصص

145,706,131

5,323,347

151,029,479

النقد 31/12/2023 قبل المخصص

148,150,297

8,841,261

156,991,558

النقد 31/12/2024 قبل المخصص

145,718,422

9,013,189

154,731,611



المبيعات لأقرب الف دينار

مراجعة

| المجموع | رأس المال | العجز المتراكم | الفاصل المتراكم | احتياطي تقييم موجودات | الاحتياطي القانوني | البيان |
|-------------|-------------|----------------|-----------------|-----------------------|--------------------|------------------------------------|
| 261,908,386 | 250,000,000 | (15,567,369) | 22,116,446 | 4,720,380 | 638,929 | الرصيد كما في 2024/1/1 |
| 270,457 | - | - | - | | 270,457 | الإضافات |
| | | 1,600,000 | (1,600,000) | | | التزويبات أو الإطعامات |
| 5,138,676 | | | 5,138,676 | | | الربح خلال عام 2024 |
| 267,317,519 | 250,000,000 | (13,967,369) | 25,655,122 | 4,720,380 | 909,386 | الرصيد كما في 31/كانون الأول /2024 |

بيان (ج)

قائمة التغيرات في حقوق المساهمين للفترة المالية المرحلية المختصرة كما في 31/كانون الأول /2024

مصرف الراجح الإسلامي للاستثمار والتمويل (ش.م.ع.)

مصرف الراجح الإسلامي للاستثمار والتمويل (ش.م.ع.)

بيان (ج)

قائمة التغيرات في حقوق المساهمين للفترة المالية المرحلية المختصرة كما في 31/كانون الأول /2023

المبيعات لأقرب الف دينار

مدققة

| المجموع دينار عراقي | رأس المال | العجز المتراكم | الفاصل المتراكم | احتياطي تقييم موجودات | الاحتياطي القانوني | البيان |
|---------------------|-------------|----------------|-----------------|-----------------------|--------------------|------------------------------------|
| 245,809,021 | 250,000,000 | (15,567,369) | 6,162,784 | 4,720,380 | 493,226 | الرصيد كما في 2023/1/1 |
| 13,331,013 | | | 13,185,310 | | 145,703 | الإضافات |
| 2,768,352 | | | 2,768,352 | | | الربح خلال عام 2023 |
| 261,908,386 | 250,000,000 | (15,567,369) | 22,116,446 | 4,720,380 | 638,929 | الرصيد كما في 31/كانون الأول /2023 |

